
Zpráva o činnosti Dozorčí komise Rady Českého rozhlasu
za 2. čtvrtletí 2018

Zprávu sestavil a předkládá Mgr. Ing. Filip Hejl, předseda Dozorčí komise Rady Českého rozhlasu
v souladu se zákonem č.484/1991 Sb. o Českém rozhlasu v platném znění a Statutem  Rady 
Českého rozhlasu.

Dozorčí komise Rady ČRo se v 2. čtvrtletí roku 2018 v souladu se svým jednacím řádem 
a s potřebami Rady ČRo sešla na 3 řádných zasedáních.

Dne 20.4.20188 (Zápis 4/2018) Na svém dubnovém se dozorčí komise zbývala zejména účetními
záležitostmi se zaměřením na tvorbu a rozpouštění fondů, dané téma souviselo také z výsledkem
hospodaření za rok 2017. Dozorčí komise projednala a doporučila Radě ČRo ke schválení nájemní
smlouvu mezi ČRo (Ostrava)  a CZECH WORK SERVICES s.r.o. na dobu neurčitou od 1. května
2018 a nájemní smlouvu mezi ČRo (Plzeň) a American Bureau of Shipping Poland, org.sl. na dobu
neurčitou od 1. května 2018.

Dne 24.5.20188 (Zápis 5/2018) Dozorčí komise se na tomto zasedání zabývala marketingem  se
zaměřením  na  významné  akce.  Dozorčí  komise  také  pokračovala  v  přezkoumávání  účetních
záležitostí, které zahájila již na svém minulém zasedání. V neposlední řadě se Dozorčí komise
zabývala postupy ČRo, které podléhají zákonu o veřejných zakázkách. Dozorčí komise projednala
a doporučila Radě ČRo ke schválení nájemní smlouvu mezi ČRo (Ostrava)  a FMG Artists, s.r.o. na
dobu neurčitou od 1. června 2018 a nájemní smlouvu mezi ČRo (Plzeň)  a Janem Steinbachem na
dobu neurčitou od 1. června 2018.

Dne 20.6.20188 (Zápis 6/2018)  Dozorčí komise se na tomto zasedání na žádost Rady zabývala
aplikací  nařízení  GDPR  se  zaměřením  na  vztah  Rady  a  ČRo  a  na  odpovědi  na  stížnosti
posluchačů.  Dozorčí  komise  byla  ze  strany  vedení  ČRo  informována  o  investicích  ČRo  se
zaměřením na investice do nemovitého majetku a o postupech při výběrových řízeních. Dozorčí
komise dále řešila otázku schválení nájemních smluv uzavíraných na základě výběrového řízení,
kdy při jeho zadání není známa osoba nájemce ani cena nájmu. Dozorčí komise pro prostudování
a  projednání  předložených  nájemních  smluv  a  souvisejících  podmínek  ve  výběrovém  řízení
shledala tyto přijatelnými a doporučila Radě, aby je vzala na vědomí.

Podrobnosti k jednotlivým zasedáním, včetně dalších projednávaných bodů, jsou dokumentovány
ve  výše  uvedených  zápisech  z  jednání  Dozorčí  komise  Rady  ČRo,  které  jsou  uloženy
v sekretariátu Rady ČRo. 


